
27/03/2023, 15:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00016/2023

Às 17:57 horas do dia 15 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2023, referente ao
Processo nº 2023/2/1006, o Pregoeiro, Sr(a) PAULA FRANCINARA SILVA SAMPAIO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 5
Descrição: Colchonete
Descrição Complementar: Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: Plastificado, Densidade: 20, Comprimento:
185 CM, Largura: 65 CM, Espessura: 5 CM, Cor: Azul, Características Adicionais: Costura Simples, Acabamento Em
Cadarço Impermeável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.857,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:27:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 11
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto
S/Fio, Inverter, Tipo: Split Hi Wall, Tensão: 220 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.975,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:27:39 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 13
Descrição: Balança Eletrônica
Descrição Complementar: Capacidade Pesagem: 150 KG, Dimensões: 40 X 55 CM, Tipo: Digital, Características
Adicionais: Plataforma Em Chapa De Aço, Com Rodízios E Coluna, Número Dígitos: 6, Voltagem: 110/220 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.858,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



27/03/2023, 15:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 2/2

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:27:53 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 16
Descrição: Forno Microondas
Descrição Complementar: Capacidade: 30 L, Cor: Branca, Características Adicionais: 11 Níveis De Potência, Trava
Segurança Eletrônica,, Potência: 900 W, Voltagem: 110 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.614,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:28:04 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 17
Descrição: Refrigerador Doméstico
Descrição Complementar: Capacidade: 300 L, Cor: Branca, Tipo: Vertical, Características Adicionais: Frost Free,
Voltagem: Bivolt V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.152,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:28:16 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 18
Descrição: Refrigerador alimentos
Descrição Complementar: Temperatura: 1° A + 7° °C, Tensão Alimentação: 127 V, Características Adicionais:
Revestimento Externo Em Aço Inox 430, Quantidade Portas: 4 UN, Capacidade: 1.044 L,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.470,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:28:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Fim do documento



03/04/2023, 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00016/2023

Às 14:34 horas do dia 03 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2023, referente ao
Processo nº 2023/2/1006, o Pregoeiro, Sr(a) PAULA FRANCINARA SILVA SAMPAIO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Armário Aço
Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintado , Altura: 198 CM, Aplicação: Guardar
Objetos Pessoais , Tipo Aço: Chapa Aço 22 , Quantidade Chaves: 12 , Cor: Cinza , Largura: 92,5 CM, Características
Adicionais: Tipo Roupeiro , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,40 CM, Quantidade Portas: 12 UN,
Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.523,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 10.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 10.400,0000

Item: 2
Descrição: Balanço infantil
Descrição Complementar: Material Cadeira: Ferro, Cor Cadeira: Diversas, Comprimento Cadeira: 450 MM, Largura
Assento: 250 MM, Altura Assento: 350 MM, Material Corda: Corrente/Galvanizada, Quantidade Ganchos Fixação: 2
UN, Características Adicionais: Estrutura Em Aço,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.318,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 , com valor
negociado a R$ 4.318,5800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 4.500,0000, Valor Negociado: R$
4.318,5800

Item: 3
Descrição: Cadeira Alimentação
Descrição Complementar: Capacidade: 15 KG, Material Assento E Encosto: Acolchoada, Dimensões: 80 X 106 X 57
CM, Características Adicionais: Cinto De Segurança, Bandeja Removível, Apoio Para, Material Estrutura: Aço Tubular,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



03/04/2023, 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 2/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.082,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Item: 4
Descrição: Cadeira Com Braço
Descrição Complementar: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Fixo , Material Assento/Encosto: Alumínio ,
Quantidade De Pés: 4 UN, Características Adicionais: Fixa, Empilhável , Tratamento Superficial: Alumínio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.478,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 10.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 10.200,0000

Item: 5
Descrição: Colchonete
Descrição Complementar: Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: Plastificado, Densidade: 20, Comprimento:
185 CM, Largura: 65 CM, Espessura: 5 CM, Cor: Azul, Características Adicionais: Costura Simples, Acabamento Em
Cadarço Impermeável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.857,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:27:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 6
Descrição: Colchonete
Descrição Complementar: Material: Espuma, Revestimento: Napa, Densidade: 33, Comprimento: 100 CM, Largura:
60 CM, Espessura: 3 CM, Aplicação: Escolar / Creche, Características Adicionais: Antiácaro E Antialérgico CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.139,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 800,0000



03/04/2023, 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 3/7

Item: 7
Descrição: Brinquedo Em Geral
Descrição Complementar: Material: Polietileno, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais, Cor: Multicolor,
Dimensões: 2,05 X 0,59 X 1,30 M, Tipo: Escorregador,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.735,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 2.500,0000

Item: 8
Descrição: Brinquedo Em Geral
Descrição Complementar: Material: Polietileno, Cor: Diversas, Dimensões: 0,39 X 0,49 X 1,06 M, Tipo: Gangorra,
Características Adicionais: Atóxico, Apoio Antiderrapante Para Os Pés,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.147,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 1.900,0000

Item: 9
Descrição: Máquina Lavar Roupa
Descrição Complementar: Capacidade: 8 KG, Cor: Branca, Tipo: Automática, Características Adicionais: 11
Programas De Lavagem, Voltagem: 127 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.329,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 12.659,2800 , com valor
negociado a R$ 6.329,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 12.659,2800, Valor Negociado: R$
6.329,6400

Item: 10
Descrição: Processador Alimentos
Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico, Quantidade Disco: 1 UN, Função Disco: Mixer/Triturador, Cor:
Branca, Características Adicionais: Botão Turbo E Lâmina Dupla Ação, Potência: 400 W, Tensão: 110 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 505,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado



03/04/2023, 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 4/7

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 630,0000 , com valor negociado
a R$ 505,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:33:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 630,0000, Valor Negociado: R$
505,2800

Item: 11
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto
S/Fio, Inverter, Tipo: Split Hi Wall, Tensão: 220 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.975,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:27:39 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 13
Descrição: Balança Eletrônica
Descrição Complementar: Capacidade Pesagem: 150 KG, Dimensões: 40 X 55 CM, Tipo: Digital, Características
Adicionais: Plataforma Em Chapa De Aço, Com Rodízios E Coluna, Número Dígitos: 6, Voltagem: 110/220 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.858,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:27:53 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 14
Descrição: Batedeira Industrial
Descrição Complementar: Material Corpo: Aço, Quantidade Velocidade: 6, Capacidade: 20 L, Características
Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade, Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 1 CV, Acessórios: 3
Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.661,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 13.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 13.800,0000

Item: 15
Descrição: Batedeira Industrial
Descrição Complementar: Material Corpo: Aço, Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Planetária, C/
Regulador De Velocidade, Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 1/4 CV, Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral,
Raquete E Globo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



03/04/2023, 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 5/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.153,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 8.500,0000

Item: 16
Descrição: Forno Microondas
Descrição Complementar: Capacidade: 30 L, Cor: Branca, Características Adicionais: 11 Níveis De Potência, Trava
Segurança Eletrônica,, Potência: 900 W, Voltagem: 110 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.614,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:28:04 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 17
Descrição: Refrigerador Doméstico
Descrição Complementar: Capacidade: 300 L, Cor: Branca, Tipo: Vertical, Características Adicionais: Frost Free,
Voltagem: Bivolt V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.152,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:28:16 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 18
Descrição: Refrigerador alimentos
Descrição Complementar: Temperatura: 1° A + 7° °C, Tensão Alimentação: 127 V, Características Adicionais:
Revestimento Externo Em Aço Inox 430, Quantidade Portas: 4 UN, Capacidade: 1.044 L,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.470,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2023 17:28:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Item: 19
Descrição: Bebedouro Água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Vazão: 60 L/H, Vazão Água Gelada: 2 L/H, Tipo: Pressão Conjugado ,
Características Adicionais: Com Três Torneiras (2 Jatos E 1 Copo) , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 127
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



03/04/2023, 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 6/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.480,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 4.500,0000

Item: 20
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Material: Polietileno, Tipo: Casa De Boneca, Cor: Multicolor, Dimensões: 1,85 X 1,70 X
1,70 M, Componentes: Balcão Interno, Tábua De Passar Roupa, Relógio De,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.214,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 6.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 6.900,0000

Item: 21
Descrição: Fogão Industrial
Descrição Complementar: Material: Chapa Galvanizada, Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual,
Funcionamento: Gás, Características Adicionais: Com Forno/Queimadores Duplos/Grelha Ferro Fundico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 4.500,0000

Item: 22
Descrição: Freezer Vertical
Descrição Complementar: Capacidade: 300 L, Cor: Branca, Voltagem: 110 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.118,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 8.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 8.600,0000



03/04/2023, 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1121506&acao=A&tipo=t 7/7

Item: 23
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Capacidade: 8 L, Potência
Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.517,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1.460,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 1.460,0000

Item: 24
Descrição: Liquidificador Industrial
Descrição Complementar: Material Base: Aço Inox, Material Copo: Aço Inoxidável, Capacidade: 2 L, Tensão
Nominal: 110 V, Potência Motor: 800 W,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.723,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 2.500,0000

Item: 25
Descrição: Aparelho Purificador De Água
Descrição Complementar: Aparelho Purificador De Água Vazão: 40 L/H, Altura: 28,5 CM, Capacidade: 1,8 L,
Caracterisitcas Adicionais: Água Gelada E Água Natural , Tipo: Seis Filtragens , Largura: 48 CM, Profundidade: 30,5
CM, Peso: 21,1 KG, Voltagem: 127/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.615,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 , com valor
negociado a R$ 6.699,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2023
14:34:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 6.700,0000, Valor Negociado: R$
6.699,9600

Fim do documento


		2023-04-03T15:41:48-0300
	PAULA FRANCINARA SILVA SAMPAIO:93233884249




